
COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A

 110 N.DELIBERAZIONE

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2014 E RIASSEGNAZIONE DI PEG

All'appello risultano:

Addì VENTOTTO OTTOBRE DUEMILAQUATTORDICI, alle ore 15:00, nella sala di Giunta.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legislazione, vennero oggi convocati i 

componenti la Giunta Comunale.

Presente1) Fabbri Maurizio - SINDACO

Presente2) Aureli Daniela Enrica - VICE-SINDACO

Presente3) Mazzoni Davide - ASSESSORE

Presente4) Roccheforti Elena - ASSESSORE

Presente5) Tarabusi Tommaso - ASSESSORE

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Brizzi Clementina, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Fabbri Maurizio, Sindaco, assume la Presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Copia trasmessa per competenza

- Area Economico Finanziaria  

  Tributi/Personale

- Area Territorio e Sviluppo

- Area Sicurezza e Vigilanza

- Segretario Comunale

- Sindaco

- Assessore _______________________________________

- _______________________________________________

- Area Servizi Demografici, Elettorale e Scolastici

- Area Servizi Generali, Servizi Sociali e alla Persona



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  110 DEL 28/10/2014 
 

 1 
 
 

OGGETTO: 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2014 E RIASSEGNAZIONE DI PEG 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO CHE: 

 
- con deliberazione del C.C. n. 29 del 29.04.2014 esecutiva, è stato approvato il bilancio di 

previsione 2014;  
 
- con la delibera della G.C. n. 60 in data 06.05.2014 esecutiva,  è stato approvato il P.E.G. 

(Piano  Esecutivo di Gestione) per l'anno 2014; 
 
 

RICHIAMATI: 
 

- l’art. 42, ultimo comma, del T.U. n. 267/2000, il quale prevede che le deliberazioni “(..) non 
possono essere adottate in via d’urgenza da altri organi del Comune (..) salvo quelle 
attinenti alle variazioni di Bilancio da sottoporre a ratifica del Consiglio nei sessanta giorni 
successivi, a pena di decadenza”; 

 
- l’art.175 c. 4 del D.Lgs. 267/2000 che cita testualmente “Ai sensi dell'articolo 42 le 

variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza, salvo 
ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni 
seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto 
il predetto termine”; 

 
 
RILEVATO CHE: 
 

- le variazioni di cui all’allegato 1) modificano il bilancio pluriennale e la relazione 
previsionale e programmatica, limitatamente all’anno 2014; 

 
- le variazioni in esame sono rispettose delle norme dettate dal D.Lgs. 267/2000 e s.m.i; 
 
- con le variazioni di cui al presente atto è comunque assicurato il rispetto dell’equilibrio 

finanziario come da allegato 2); 
 
- è altresì garantito il rispetto del Patto di Stabilità Interno 2014/2016 di cui all’articolo 14 del 

D.L. 78/2010 convertito con L. 133/2010 e s.m.i; 
 

ACQUISITO il parere del Revisore dei Conti ai sensi dell’art.239 del D.L.gs 267/2000 e s.m.i.; 
 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
VISTO il D. Leg.vo n. 267/2000; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
ACQUISITI, in base all'art. 49, 1° comma, del D. Leg.vo 18.08.2000, n. 267, i pareri come 

riportati nell'allegato sub lett. A) che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  110 DEL 28/10/2014 
 

 2 
 
 

 
CON VOTI UNANIMI resi nei modi di legge; 

  
 

DELIBERA 
 
 

1. DI  APPROVARE le variazioni di bilancio effettuate ai sensi dell’articolo 175 c. 4 del 
D.Leg.vo 267/2000, come da allegati facenti parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione (All. 1 e 2); 
 

2. DI RIASSEGNARE ai responsabili di Area le risorse le somme come meglio specificate 
nell’allegato 1); 

 
3. DI SOTTOPORRE a ratifica e comunicazione del Consiglio Comunale il presente atto, nei 

sessanta giorni successivi, pena la decadenza; 
 

4. DI INVIARE copia del presente atto alla Tesoreria Comunale per gli adempimenti di 
competenza; 

 
5. DI RENDERE il presente atto IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE con separata 

VOTAZIONE UNANIME, resa nei modi di legge. 
 
  



COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI
Provincia di Bologna

ESERCIZIO 2014  ANNO 2014 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA P_GC_112 DEL 27/10/2014

Cod. Bilancio Ris./Int. Descrizione Risorsa/Intervento
Cap. Art. Descrizione Capitolo
Resp. Descrizione Responsabile

Stanziamento Attuale Variazioni
+ -

Assestato

 E N T R A T A
0209 Rimborsi per elezioni regionali2.02.0209

E

Servizi demografici e scolastici

40.000,000567

AD50

RIMBORSO SPESE PER ELEZIONI REGIONALI 0,00 40.000,000,00

40.000,00 0,00 40.000,000,00Rimborsi per elezioni regionali

40.000,00 T O T A L E   E N T R A T A 40.000,000,00 0,00
 U S C I T A

1.08 Oneri straordinari della gestione corrente - Anagrafe, stato civile, elettorale, leva e servizio statistico1.01.07.08

AREA SERVIZI DEMOGRAFICI E SCOLASTICI (CAVICCHI C.)

40.000,001998

AD01

SPESE PER LE CONSULTAZIONI ELETTORALI 10.000,00 50.000,000,00

40.000,00 0,00 50.000,0010.000,00Oneri straordinari della gestione corrente - Anagrafe, stato civile, elettorale, leva e servizio statistico

40.000,00 T O T A L E   U S C I T A 50.000,0010.000,00 0,00

 DIFFERENZE 0,00 -0,00

127/10/2014 - ANTONELLID Pag.



STAMPA RIEPILOGATIVA QUADRATURA VARIAZIONI BIL. CORRENTE 2014 - ALLA DATA 27/10/2014

COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI
Provincia di Bologna

236.936,740,000,000,0087.897,00149.039,74Importo

TotaleDisavanzo Am.Titolo 4Titolo 3Titolo 2Titolo 1

236.936,7458.468,000,000,0059.429,00119.039,74Importo

TotaleAvanzo Am.Titolo 6Titolo 5Titolo 4Titolo 1-2-3ENTRATA

USCITA

127/10/2014 - ANTONELLID Pag.



COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI
(Provincia di BOLOGNA)

P.I. 00702191206 C.F. 80014510376

Piazza Marconi n. 1 - 40035 Castiglione dei Pepoli

Tel. 0534/801611 - Fax 0534/801700

Parere Favorevole sulla Regolarità Tecnica

Allegato A) alla delibera n. 110 /GC del 28/10/2014

avente ad oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2014 E RIASSEGNAZIONE DI 

PEG

        Ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del Decreto Leg.vo 18.08.2000 n. 267 e con riferimento 

alla deliberazione sopra indicata, il/i sottoscritto/i esprime/mono:

______________________________

(F.to Antonelli Denise)

Parere Favorevole sulla Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE DI AREA

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

(F.to Antonelli Denise)

=============================================================================

______________________________



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to FABBRI MAURIZIO F.to DOTT.SSA BRIZZI CLEMENTINA

**************************************************************************************

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

Castiglione dei Pepoli, addì 31/10/2014

F.to GIARDINI ANGELA

Copia della presente deliberazione viene pubblicata sulla sezione Albo Pretorio del sito web istituzionale 

di questo Comune dal 31/10/2014 al 15/11/2014, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 - 1° co. - del D. Lgs. 

267 del 18.08.200 e dell’art. 32 - 1° co. - della L. 69 del 18.06.2009, e viene inoltre contestualmente 

comunicata ai capigruppo consiliari come previsto dall’art. 125 del D. Lgs. 267/2000.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

**************************************************************************************

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, il giorno 28/10/2014

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 - 3° c.- D.Lgs. 267/18.08.2000)

perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 - 4° c.- D.Lgs. 267/18.08.2000)

Castiglione dei Pepoli, addì 28/10/2014

**************************************************************************************

X

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

F.to GIARDINI ANGELA

          Si attesta che la presente deliberazione è copia conforme al suo originale per quanto riguarda il 

contenuto del provvedimento e per quanto riguarda tutte le attestazioni ad esso riferite.

Castiglione dei Pepoli, addì 31/10/2014

_______________________________

Delibera n. 110 del 28 OTTOBRE 2014


